平成26年5月9日

各  位

                         会 社 名 MUTOHホールディングス株式会社

                         代表者名   代表取締役社長   早川 信正

（コード番号 ７９９９ 東証第１部）

                          問合せ先     経営管理部 部長     阿部 利彦

   （TEL．０３－６７５８－７１００）

業績予想の修正及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成25年11月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

売　上　高 営業利益 経常利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 　　円　銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 21,500 1,000 1,200 700  15.24

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 23,110 1,630 2,050 2,430  52.93

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,610 630 850 1,730

増 減 率 （ ％ ） 7.5 63.0 70.8 247.1
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期） 17,982 140 715 261        5.70

当期純利益

修正の理由

売上高では、欧米州を中心に販売台数が増加し、加えて為替が前回予想レート（１米ドル95円、１ユーロ

125円）よりも円安に推移したこともあり好調に推移し、また、日本国内においては３Ｄプリンタの販売が

継続的に拡大傾向にあり、前回予想を上回る見込みとなりました。

利益に関しては、売上高の増加による売上原価率の改善、為替の円安効果に加え、下記２の通り繰延税金

資産の計上により、前回予想を大幅に上回る利益見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

２． 繰延税金資産の計上について

 平成 26 年 3 月期及び今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、回収

可能性のある部分について繰延税金資産を計上することとし、平成26年 3月期の連結決算において△11億

７千万円を法人税等調整額に計上する見込みであります。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因

によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上